

فراخوان نوسازی
ترانسفورماتورهای صنعت برق

تعرفه درج آگهی در رسانه‌های
سندیکای صنعت برق ایران

وبینار مقدماتی آشنایی با تدوین
استراتژی با رویکرد نوین تفکر طراحی



شنبه ۱۱ خرداد ۱۴۰۰

۲۸۹۱

خبرنامه روزانه سندیکای صنعت برق ایران



یادداشت مسعود خوانساری درباره خواسته بخش خصوصی از رئیس جمهور

ابرچالش‌های امروز اقتصاد ایران کدامند؟

اقتصاد ایران طی چندین دهه گذشته اداره نشده، بلکه مصرف شده است. دولت سیزدهم وظیفه دارد به جای شعارهای توخالی و دهان پرکن، به وضعیت ناامیدکننده اقتصاد سامان ببخشد.



آن‌طور که فضای انتخابات نشان می‌دهد، هنوز خبرچندانی از برنامه، ایده و دیدگاه منسجم برای اداره اقتصاد ایران توسط کاندیداها نیست، بلکه همچنان استفاده از شعارهایی مانند شوق خدمت در ذهن آنان برجسته‌تر از تلاش در جهت نگارش برنامه‌های منسجم و کارآمد است. با مشاهدات شخصی من از رفتارهای کاندیداها به نظر می‌رسد که آنها شناخت عمیقی از بحران‌های واقعی اقتصاد ایران ندارند و مساله سیاست برایشان مقدم بر اقتصاد است و در نتیجه وقتی در مورد موضوعات اقتصادی

فهرست

- ۳ راهداریهای بخش انرژی برای دولت سیزدهم
- حاضریم گاز را به قیمت صادراتی بخریم و برق تولید کنیم
- ۴ تعهد ارزی صادرکنندگانی که منع تعقیب گرفتند تعیین تکلیف می‌شود
- ۵ صاحبان کالا در گمرکات سریعتر نسبت به تعیین تکلیف کالاهای خود اقدام کنند
- ۵ نصف شدن سهم ایران از اقتصاد جهانی
- ۵ خجالت‌آور است
- همزمان کردن سیستم برق ایران، روسیه و جمهوری آذربایجان
- ۶ سه درخواست بخش خصوصی از رئیس جدید بانک مرکزی
- ۷ صندوق پژوهش و فناوری صنایع خلاق راه اندازی شد
- ۷ وضعیت نگران‌کننده سرمایه‌گذاری در اقتصاد ایران
- ۸ «همکاران حامی» نیاز امروز سازمان
- ۹

بحثی به میان می‌آید، در ذهن‌شان همه چیز به معیشت فروکاسته می‌شود؛ در حالی که بحران معیشتی برآمده از شاخص‌های کلان دیگری است. رئیس‌جمهور باید بینش دقیقی از تورم و چرایی به وجود آمدن آن، علت فرار سرمایه، منفی شدن رشد سرمایه‌گذاری، استهلاک ساختار بودجه، علت مهاجرت نخبگان، ضرورت اصلاح ساختار بودجه، اولویت اصلاح نظام بانکی، بیمه‌ای، گمرکی و تامین اجتماعی، شناخت دقیقی از منظومه پیچیده تحریم‌ها و آگاهی مناسبی از توانمندی‌های واقعی اقتصاد ایران داشته باشد؛ در چنین شرایطی است که رویاپردازی‌های شعاری جایشان را به برنامه‌های کاربردی می‌دهند. به هر حال دولت سیزدهم باید بداند که اقتصاد ایران حداقل با پنج ابرچالش مواجه است که اگر فکری به حال آنها نکند، توسعه کشور پیش نمی‌رود.

اما این پنج چالش چیست؟

چالش اول: دوران جنگ اقتصادی در کنار حوادث ناگواری مانند حادثه هواپیمای اوکراینی، آبان ۹۸، دی ۹۶ و به خصوص رشد تورم و بحران معیشت مردم، منجر به کاهش سرمایه اجتماعی شده است. به خصوص طی چهار سال گذشته، مهم‌ترین مساله جامعه جوان و تحصیلکرده کشور یعنی اشتغال نه تنها حل نشده، بلکه بحران آن عمق بیشتری هم یافته است. طی ۱۶ سال گذشته، حدود ۱۷ میلیون نفر به جمعیت در سن کار کشور افزوده شده؛ در حالی که متوسط اشتغال در این سال‌ها، سه میلیون نفر بوده است. افزون بر این، میانگین ۱۰ ساله رشد اقتصادی در کشور تقریباً صفر بوده

و میانگین نرخ تورم طی این دوره ۱۰ ساله ۱۸ درصد بوده است. در حالی که میانگین نرخ تورم در منطقه حدود ۶ تا ۹ درصد است و امروز نرخ تورم ایران با کشورهای نظیر سودان و آرژانتین برابری می‌کند. نکته اینجاست که از بین ۱۸۶ کشور، تنها ۸ کشور دارای تورم دورقمی هستند که متأسفانه ایران یکی از آنهاست. اقتصاد ایران امروز به رشد اشتغال‌زا نیاز دارد.

چالش دوم: کاهش ۴۰ درصدی میانگین قدرت خرید مردم طی یک دهه اخیر و همزمانی آن با افزایش ضریب جینی کشور، این واقعیت را بیش از گذشته عیان کرده که کاهش قدرت خرید در دهک‌های پایین افزایش چشمگیری پیدا کرده و نگرانی‌ها از گسترش خط فقر و خشونت و به تبع آن، تهدید جدی امنیت اجتماعی در کشور را تشدید کرده است؛ بنابراین فقرزدایی غیرتورمی یکی دیگر از اولویت‌های دولت آینده است.

فقرزدایی اگر قرار باشد از محل افزایش پایه پولی و استقراض صورت گیرد، به ضد آن تبدیل خواهد شد و به‌طور قطع کشور را در مسیر ابرتورم و ونزوئلایی شدن قرار خواهد داد، بنابراین مطالبه جدی این طرح، فقرزدایی غیرتورمی است که باید در دستور کار دولت آتی قرار گیرد.

چالش سوم: عدم ثبات اقتصادی یکی از مهم‌ترین چالش‌های اقتصاد ایران است. طی سال‌های گذشته، مساله تداوم تحریم‌ها در این موضوع موثر بوده است. نظرسنجی‌ای که وزارت صمت با جامعه آماری ۹۵۰ کارآفرین انجام داده نیز موید این موضوع است که فعالان اقتصادی اصلی‌ترین

مشکلشان «عدم ثبات اقتصادی» است. در واقع مهم‌ترین بحثی که کارآفرین‌ها را زمینگیر می‌کند، بحث عدم ثبات است که باعث شده انگیزه برای سرمایه‌گذاری کاهش پیدا کند. در عین حال به خروج سرمایه از کشور سرعت داده است؛ حتی با اینکه قیمت ارز هم بالا رفت، هنوز شاهد خروج سرمایه هستیم. دولت آینده اگر نتواند پیام حفظ ثبات را به جامعه اقتصادی بدهد، وضعیت از چیزی که در آن قرار داریم، بهتر نخواهد شد.

چالش چهارم: اصلاح نظام پرداخت غیرهدفمند یارانه‌ها موضوعی است که مورد وفاق جامعه اقتصادی قرار دارد، در حالی که دولت دوازدهم یکی از نقاط درخشان کارنامه خود را پرداخت همین یارانه‌ها می‌دانست که سالانه بالغ بر ۱۰۰ میلیارد دلار یارانه انرژی و سایر یارانه‌های غیرهدفمند در کشور توزیع می‌شود، بدون آنکه نقشی در رشد و توسعه اقتصادی ایفا کند. نیاز کشور به رشد اقتصادی سالانه به‌طور متوسط ۶ درصد است تا امکان ایجاد اشتغال برای ۳ تا ۵ میلیون نفر را فراهم کند؛ مساله این است که با تجربه و سابقه سال‌های گذشته، تحقق چنین انتظاری تنها با یک اجماع ملی و افزایش سرمایه اجتماعی شدنی خواهد بود.

چالش پنجم: در سال ۱۴۰۰ پیچیده‌ترین مساله اقتصاد ایران فساد است. حداقل یک دهه از آغاز مبارزه جدی با فساد در کشور می‌گذرد، ولی فساد کم نشده است، به‌خصوص طی این سال‌ها رسانه‌ها با بازنمایی وضعیت فساد در کشور، آگاهی‌بخشی فراگیری در این مورد صورت داده‌اند. نکته قابل توجه اینکه رتبه ایران در ادراک فساد به

رقم ۱۴۹ رسیده است و در این زمینه ایران یکی از ضعیف‌ترین کشورها از منظر این شاخص است. رتبه بالای ایران در شاخص ادراک فساد، مانع جدی پیش‌روی اصلاحات اقتصادی در کشور است، بنابراین نیاز به همراهی اجتماعی برای پیشبرد جراحی‌های ساختاری در اقتصاد، امری ضروری است. اقتصاد ایران طی چندین دهه گذشته اداره نشده، بلکه مصرف شده است. امروز افکار عمومی خواهان اصلاح نظام اقتصادی کشور است. عوارض اقدامات اشتباهی مانند کسری بودجه‌های مستمر و تورم‌های ناشی از آن در زندگی مردم پدیدار شده است. از سوی دیگر، ۳ تا ۵ میلیون نفر بیکار بلندمدت روی دست اقتصاد مانده و وضعیت اجتماعی کشور را بحرانی ساخته است. دولت سیزدهم وظیفه دارد با توجه به چالش‌های واقعی اقتصاد کشور به‌جای شعارهای توخالی و دهان پرکن، به این وضعیت ناامیدکننده سامان ببخشد.

شویم.

ایجاد اشتغال با تولید محصولات با ارزش افزوده بالا

وی با اینکه اگر بتوانیم به سمت تولیدات محصولات با ارزش افزوده نفتی برویم، می توانیم اشتغال را به ویژه برای افراد تحصیل کرده ایجاد کنیم، گفت: یکی از مشکلات دولت ها وجود قشر بیکار تحصیل کرده است که حاضر نیستند در هر شغلی ورود پیدا کنند که با انجام این کار می توان این معضل را تا حد زیادی برطرف کرد.

نماینده سابق ایران در اوپک با بیان اینکه دولت بعدی باید یک برنامه مشخصی برای این مساله داشته باشد، گفت: دولت ها معمولاً در هنگام ورود صحبت هایی در خصوص عدم خام فروشی مطرح می کنند اما هنگام اتمام فعالیت آن دولت عملاً اتفاق خاصی نیفتاده است، لذا باید برنامه دقیق همراه با زمان بندی مشخص برای این موضوع وجود داشته باشد.

افزایش حضور ایران در مجامع بین المللی

خطیبی با اشاره به لزوم افزایش حضور ایران در مجامع بین المللی حوزه نفتی گفت: حضور ایران در این مجامع باید فعال و اثرگذار باشد، متاسفانه در سال های اخیر حضور ایران چندان پررنگ نبود؛ بنابراین باید به این موضوع نیز توجه جدی شود تا ایران بتواند جایگاه سابق خود را بدست آورد.

وی ادامه داد: دولت باید از کلی گویی بپرهیزد و یک برنامه ملموس با زمان بندی مشخص ارائه کند و مطابق آن پیش برود چراکه این مساله به نفع اقتصاد و کشور است و باید به آن توجه کرد.

اقدامات مورد توجه دولت بعدی، اظهار کرد: در بخش نفت باید تلاش شود تا صادرات نفت افزایش یابد و این موضوع یکی از مهمترین برنامه های دولت بعدی باشد و به گونه ای برنامه ریزی شود که میزان صادرات افزایش جدی یابد.

از خام فروشی فاصله بگیریم

وی با تاکید بر اینکه افزایش صادرات نفت منجر به افزایش درآمد خواهد شد و می تواند به اقتصاد کشور کمک کند، تصریح کرد: یکی از بحث های مهم در مورد نفت و گاز موضوع خام فروشی است، علی رغم تاکیداتی که در اسناد بالادستی و برنامه های مختلف بر این موضوع صورت گرفته تا به جای خام فروشی محصول با ارزش افزوده بالا تولید و صادر شود اما متاسفانه توفیقات زیادی در این راستا بدست نیاوردیم.

این کارشناس ارشد حوزه انرژی با بیان اینکه کماکان خام فروشی محور اصلی صادرات است، گفت: باید با ایجاد واحدهای مختلف در بخش های پتروپالایشی و پالایشگاه ها و ایجاد صناعی لازم است سعی کنیم خام فروشی را تا جای ممکن کاهش دهیم.

خطیبی افزود: رفتن به سمت تولیدات محصولات با ارزش افزوده بالا در بخش نفت و گاز این حسن را دارد که علی رغم ایجاد ثروت تحریم پذیری آن کاهش می یابد، مواد خام به راحتی قابل تحریم و ردیابی هستند اما در مورد محصولات نفتی این کار به سادگی بخش اول نیست لذا زمانی که محصولات با ارزش تولید و از خام فروشی جلوگیری کنیم می توانیم تا حدودی موجب نا امیدي تحریم کنندگان

محمد خطیبی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه در بخش انرژی وضعیت خوبی نداریم و کار دولت آینده در این حوزه سخت خواهد بود، اظهار کرد: قطعی های برق و کمبود آب یکی از بارزترین مشکلات حال حاضر بوده و در این راستا باید اقداماتی به منظور بهبود شرایط صورت گیرد. موضوعی که متاسفانه تاکنون چندان مورد توجه نبوده است چرا در این مدت باید نیروگاه های بیشتری ساخته می شد تا با کمبود برق مواجه نشویم.

لزوم افزایش تولید انرژی

وی با بیان اینکه در بخش نفت و گاز نیز پیش بینی می شود که در زمستان پیش رو با کمبود گاز روبرو شویم چراکه تولید گاز متناسب با رشد مصرف نیست، گفت: یکی از مباحثی که در این راستا مطرح می شود بهینه سازی مصرف انرژی است؛ از مدت ها پیش صحبت های زیادی در این خصوص مطرح شده اما شاهدیم که اقدامات جدی برای آن صورت نگرفته است و مصرف به شدت افزایش یافته و تولید نتوانسته متناسب با آن پیش برود.

به گفته نماینده سابق ایران در اوپک، در بخش آب، برق و گاز شاهد کمبود تولید هستیم، بنابراین دولت بعدی باید با پرداختن به تولید انرژی چه در زمینه انرژی های فسیلی و چه در حوزه انرژی های تجدیدشونده، اقدامات گسترده ای انجام دهد تا عقب افتادگی گذشته جبران شود و تولید بتواند میزان مصرف را پاسخگو باشد.

افزایش صادرات نفت مهمترین برنامه دولت باشد

خطیبی با اشاره به وضعیت صنعت نفت و



چالش ها و راهکارهای بخش انرژی برای دولت سیزدهم

نماینده سابق ایران در اوپک گفت: دولت بعدی باید به چالش های موجود در حوزه انرژی توجه جدی کند و با ایجاد یک برنامه مدون و شفاف، سیاست هایی را در راستای افزایش حضور ایران در مجامع بین المللی، جلوگیری از خام فروشی و افزایش تولید انرژی در دستور کار خود قرار دهد.

رئیس سازمان توسعه تجارت:

تعهد ارزی صادرکنندگانی که منع تعقیب گرفتند تعیین تکلیف می شود

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران گفت: تا پایان تیرماه در مورد تعیین تکلیف ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگانی که تعقیب قضایی آنها از سوی مقامات قضایی تعلیق شده است، تصمیم گیری می شود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نق از سازمان توسعه تجارت ایران، حمید زادبوم در سی و دومین جلسه کمیته اقدام ارزی، در مورد تعیین تکلیف ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگانی که تعقیب قضایی آنها از سوی مقامات قضایی تعلیق شده است، گفت: تا پایان تیرماه در این مورد تصمیم گیری می شود.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران اظهار داشت: در مورد نحوه ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگانی که قرار منع تعقیب از سوی مقامات قضایی برای آنان صادر شده تا پایان تیر ماه سال جاری تصمیم گیری می شود تا این گروه از صادرکنندگان بتوانند پس از ایفای تعهدات خود نسبت به شروع مجدد فعالیت تجاری اقدام کنند.

وی افزود: این دسته از صادرکنندگان موظف هستند پرونده قضایی خود را از طریق مراجع قضایی پیگیری کنند تا پس از تعلیق تعقیب قضایی در خصوص ایفای تعهدات ارزی صادراتی اقدام شود.

رئیس کمیته اقدام ارزی گفت: پس از احراز وجود ارز حاصل از صادرات، این گروه از صادرکنندگان باید تعهد ارزی خود را از طریق سامانه نیما یا واردات در مقابل صادرات ایفا کنند، ضمن آنکه امکان واگذاری کوتاژهای صادراتی آنان به واردکنندگان در حال بررسی است.

روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

صاحبان کالا در گمرکات سریعتر نسبت به تعیین تکلیف کالاهای خود اقدام کنند

دویست و سی امین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت روز سه شنبه به ریاست رئیس جمهور برگزار و گزارشی از آخرین وضعیت واردات کالا در گمرکات کشور و همچنین موجودی کالاهای اساسی در انبارها و گمرکات و اقدامات انجام شده برای ترخیص سریع این کالاها و توزیع آن به بازار مصرف ارائه شد.



رئیس اتاق بازرگانی ایران:

نصف شدن سهم ایران از اقتصاد جهانی خجالت آور است

رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: سهم اقتصاد ایران از اقتصاد جهانی نسبت به ۴۰ سال قبل نصف شده است. اینها همه نتیجه وعده و وعیدهاست.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اتاق بازرگانی ایران، غلامحسین شافعی در نشست فعالان اقتصادی با محسن رضایی اظهار داشت: خوشبختانه در این دوره رویکرد همه کاندیدها، رویکرد اقتصادی است. اما باید توجه داشت که در گذشته نیز شاهد این حرفها بوده ایم.

رئیس اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: امروز خجالت آور است که سهم اقتصاد ایران از اقتصاد جهانی نسبت به ۴۰ سال قبل نصف شده است، البته ما خودمان را با جهان مقایسه نمی کنیم. اینها همه نتیجه وعده و وعیدهاست.

وی تصریح کرد: علیرغم صحبت از منابع معدنی، ظرفیت های نیروی انسانی که تقریباً درست است، اما پرسش این است که در حال حاضر چرا اینجا هستیم؟.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در این زمینه تسهیل ورود و خروج کالا در گمرکات کشور را از اولویت های مهم دولت در حوزه تجارت عنوان کرد و افزود: ترخیص کالاهای اساسی از گمرکات کشور، باید بدون تعلل و در کوتاه ترین زمان همراه با شفافیت از سوی دستگاه های مرتبط انجام و مصوبه ستاد اقتصادی دولت در این زمینه، به طور کامل اجرایی شود. روحانی در این زمینه با اشاره به راه اندازی سامانه جامع تجارت، خاطرنشان کرد: با توجه به موجودی فراوان کالا در گمرکات کشور و پیشرفت هایی که در زمینه ثبت اطلاعات، نحوه ترخیص و تسریع در به حداقل رساندن زمان ترخیص کالاها حاصل شده است، سرعت بخشیدن به ترخیص کالاهای اولویت دار از ضرورت های حیاتی کشور است. رئیس جمهور همچنین وزارت صنعت، معدن و تجارت را موظف کرد برای تامین کالاهای اساسی و نیازهای بخش تولید کشور در هماهنگی با وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت جهاد کشاورزی و بانک مرکزی بر اساس دستورالعمل ابلاغی برای تسریع در ترخیص کالاهای اولویت دار اقدام و گزارش هفتگی از اقدامات انجام شده در این خصوص را به ستاد هماهنگی اقتصادی دولت ارائه کند. در این جلسه تاکید شد که با توجه به ابلاغ مصوبات مربوط به رفع مشکل رسوب کالاهای اساسی در گمرک و بنادر و تسهیلات فراهم شده صاحبان کالا باید فوراً نسبت به تعیین تکلیف کالاهای خود اقدام کنند. روحانی افزود: گرچه تحریم های ظالمانه علیه کشور، دسترسی به ارز را سخت کرده است و بانک مرکزی با تلاش فراوان ارز مورد نیاز را تهیه کرده و در اختیار واردکنندگان نهادهای دامی قرار می دهد، اما با تمهیدات اندیشیده شده مشکلی در تامین نهادهای دامی در سال جاری نخواهیم داشت.



وزیر نیرو:

همزمان کردن سیستم برق ایران، روسیه و جمهوری آذربایجان بررسی شد

تبریز - ایرنا - وزیر نیرو از طرح موضوع همزمان کردن سیستم برق ایران، روسیه و جمهوری آذربایجان در دیدار با وزیر انرژی جمهوری آذربایجان خبر داد.

رضا اردکانیان روز دوشنبه بعد از مراسم بزرگداشت پنجاهمین سالگرد بهره برداری از سدهای ارس و میل مغان در جلفا، در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: در دیدار با وزیر انرژی جمهوری آذربایجان تفاهم نامه‌های منعقد شده بین ایران و جمهوری آذربایجان بررسی و بر انجام موضوعات مهم تاکید شد.

وی با تشریح موضوعات بررسی شده گفت: موضوع اول میزان پیشرفت روند کاری و فعالیت‌های پروژه‌های منطقه و نیروگاه‌های اردوباد مارازاد جمهوری آذربایجان بود که مورد بررسی قرار گرفت.

وزیر نیرو فعال سازی مجدد قرارداد همکاری دوجانبه واردات انرژی از آذربایجان را از جمله موارد مذاکره شده عنوان کرد و گفت: اعلام آمادگی شرکت‌های ایرانی برای مشارکت در بخش‌های مختلف ساخت و ساز، آب و برق

در مناطق تازه آزاد شده در آذربایجان از دیگر موارد بود که مورد استقبال دولت جمهوری آذربایجان قرار گرفت.

اردکانیان با اشاره به بهره برداری از سدهای ارس و میل مغان خاطرنشان کرد: این پروژه بزرگ در زمینه حوزه آبریز مشترک و رودخانه‌های مرزی از معدود نمونه‌های کهنسال و موفق همکاری مشترک در سطح جهان به شمار می‌رود.

وی با بیان اینکه رودخانه ارس در واقع مرز دوستی تمامی ملت‌های واقع در حاشیه خود به شمار می‌رود، افزود: این رودخانه به دوستی‌های مردمان ساکن در حاشیه خود روح بخشیده است.

وزیر نیرو با اشاره به گذشت پنج دهه از احداث و بهره برداری سد و نیروگاه ارس و میل مغان، اظهار کرد: این سدها موجب آبادانی زمین‌های مجاور شده و در آینده‌ای نزدیک شاهد بهره

برداری از سدهای خداآفرین و قیز قلعه‌سی خواهیم بود.

اردکانیان دو کشور ایران و آذربایجان را دارای مشترکات فرهنگی، دینی و تاریخی بسیار دانست و گفت: این موضوع می‌تواند ماهیت ویژه‌ای به روابط دو کشور ببخشد و برگزاری ۱۴ اجلاس کمیسیون مشترک همکاری اقتصادی نمونه‌ای روشن از این قضیه است.

وی خاطرنشان کرد: بدون شک وجود رودخانه ارس در مرز مشترک بین دو کشور به مثابه شاهرگ حیاتی مرزنشینان و نماد صلح و دوستی بوده و با افتخار می‌گوییم ارس عامل توسعه و تقویت روابط بوده است.

اردکانیان گفت: در مجموع روند همکاری‌های مشترک میان ایران و سایر کشورهای مجاور ارس نشانه غلبه همکاری‌های آبی بر مشکلات است.

وی اضافه کرد: امضای معاهدات و برگزاری کمیسیون بین ایران و جمهوری آذربایجان در باب تفهیم و حل و فصل مسائل آبی و حوادث و مسائل مرزی، تسویه اختلافات مالی، ساماندهی رودخانه ارس، نصب و حفظ علائم مرزی، همکاری‌های فنی و اقتصادی، تعیین مرز آبی در رودخانه و سد ارس و میل مغان همگی گواه این ادعا هستند.

وزیر نیرو فرصت اقتصادی کم نظیر ایران در زمینه‌های گردشگری، آثار باستانی و اماکن تاریخی حاشیه ارس و پتانسیل تبدیل انرژی الکترونیکی را با اهمیت توصیف کرد و گفت: وجود این ظرفیت‌ها زمینه‌های فراوان دیگری برای توسعه بین دو کشور در جهت تولید انرژی فراهم کرده است و امیدواریم برای رفع موانع

اندک تلاش مضاعف شود. به گزارش ایرنا در این مراسم، تفاهم نامه مشترک کمیسیون دایمی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان به منظور بهره برداری از منابع آب و انرژی رودخانه ارس امضا شد.

این تفاهم نامه در ۱۱ بند به امضای عیسی بزرگ زاده رییس کمیسیون دایمی جمهوری اسلامی و ذاکر قلی اف رییس کمیسیون دایمی جمهوری آذربایجان رسید.

امروز با حضور وزیر نیرو سد قیزقلعه سی خداآفرین آبگیری شد. بهره برداری از شبکه پایاب سد قیزقلعه سی موجب آبیاری ۷۴ هزار هکتار در استان‌های آذربایجان شرقی و اردبیل و ایجاد اشتغال مستقیم و غیرمستقیم ۸۵ هزار نفر در منطقه و شکوفایی اقتصادی در این ۲ استان خواهد شد.

امروز همچنین سد گردیان هم با مخزنی به حجم ۱۰ میلیون متر مکعب، برای آبیاری ۲ هزار و ۲۰۰ هکتار از اراضی دیم در شهرستان جلفا با حضور وزیر نیرو آبگیر شد؛ این سد با ذخیره آب توسط ایستگاه پمپاژ در فصول غیر زراعی از رود ارس، امکان آبیاری در فصل کشاورزی را فراهم خواهد کرد.

طرح سومی که صبح امروز با حضور وزیر نیرو در شهرستان خداآفرین استان آذربایجان شرقی به صورت ویدئو کنفرانس به بهره برداری رسید، شبکه پایاب یکانات به وسعت هزار و ۳۵۰ هکتار است که توسط ایستگاه‌های پمپاژ از طریق رود ارس، در شهرستان مرند سیراب و موجب ایجاد سه هزار شغل مستقیم برای مردم منطقه خواهد شد.



رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق تهران عنوان کرد

سه درخواست بخش خصوصی از رئیس جدید بانک مرکزی

محمد لاهوتی، رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق تهران «تسهیل رفع تعهد ارزی صادرکنندگان»، «ایجاد شرایط رقابتی برای عرضه ارز در سامانه نیما» و «پرهیز از کاهش دستوری نرخ ارز» را به عنوان انتظارات بخش خصوصی از رئیس جدید بانک مرکزی در ماه های باقیمانده از عمر دولت دوازدهم مطرح کرد.

عضو هیات نمایندگان اتاق تهران و رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با ارزیابی عملکرد سال های اخیر بانک مرکزی در حوزه صادرات گفت: شاید این دوره، یکی از سخت ترین دوران صادرکنندگان از نظر مواجهه با بانک مرکزی در خصوص رفع تعهد ارزی بود و صادرکنندگان شاهد سخت گیری ها و تغییرات پی در پی بخشنامه ها توسط این نهاد بودند. به گزارش روابط عمومی اتاق تهران، محمد لاهوتی در ادامه تحلیل عملکرد بانک مرکزی گفت: چنین به نظر می رسد که با کاهش درآمدهای ارزی، خروج آمریکا از برجام و

تحریم مجدد بانک مرکزی، برنامه هایی که آقای همتی برای مدیریت نظام ارزی آغاز کرده بود، امکان تداوم می یافت و افزایش دو برابری نرخ ارز و تورم ۴۰ درصدی رقم خورد که البته شاید اگر سیاست های بانک مرکزی نبود، این شاخص ها، جهش های بیشتری را هم رقم می زدند. چنانکه گفته می شود ایشان با برخی سیاست های اقتصادی دولت با صراحت مخالفت کرده است و از این جهت می توان گفت که بانک مرکزی در دوران تصدی آقای همتی تا حدودی نسبت به دوران روسای قبلی از استقلال بیشتری برخوردار بود. او افزود: اگرچه نقدهای جدی به عملکرد این دوره از فعالیت بانک مرکزی در حوزه تامین ارز، صادرات و واردات و رفع تعهد ارزی وجود دارد؛ اما ظاهراً آقای همتی، جسارت بیشتری در مدیریت بانک مرکزی به خرج داده و این نهاد را فارغ از فشارهای بیرونی اداره کرده است.

لاهوتی با اشاره به تغییر رئیس بانک مرکزی در ماه های پایانی فعالیت دولت دوازدهم گفت: انتظار تغییر محسوسی در رفتارهای بانک مرکزی وجود ندارد. اما تنها موردی که ممکن است تا حدودی دستخوش تغییر شود، این است که عرضه بیشتر و کاهش نرخ ارز در دستور کار دولت قرار گیرد که در این صورت باید ببینیم موضع رئیس جدید بانک مرکزی در قبال این درخواست دولت چه خواهد بود.

او سپس به انتظارات بخش خصوصی از رئیس جدید بانک مرکزی پرداخت و گفت: رئیس فعلی این نهاد می تواند در فرآیند رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان تسهیلات بیشتری ایجاد کرده و همچنین نسبت به رقابتی کردن شرایط سامانه نیما اقدام کند، به نحوی که از عرضه ارز ارزان توسط شرکت های

بزرگ جلوگیری به عمل آورد تا رقابت سالم میان شرکت های بزرگ و کوچک و متوسط برای عرضه ارز برقرار شود. در حال حاضر به دلیل عرضه ارز ارزان توسط شرکت های بزرگ، امکان فروش ارز توسط شرکت های کوچک فراهم نیست. لاهوتی همچنین گفت: بانک مرکزی باید از ارز پاشی و کاهش نرخ ارز به صورت دستوری در انتهای کار دولت پرهیز کند. البته اگر کاهش نرخ ارز به واسطه بهبود شاخص های اقتصادی به وقوع بپیوندد موجب افزایش ارزش پول ملی شده و بخش خصوصی از آن استقبال می کند اما کاهش مصنوعی نرخ، عمر کوتاهی داشته و با تغییر دولت فنر نرخ ارز دوباره رها شده و تبعات منفی بیشتری ایجاد می کند.

صندوق پژوهش و فناوری صنایع خلاق راه اندازی شد

صندوق پژوهش و فناوری صنایع خلاق نیز به منظور ارائه خدمات مالی به شرکت های صنایع خلاق و فرهنگی تاسیس شد.



به گزارش پایگاه خبری ساتکاب به نقل از معاونت علمی و فناوری، در راستای ایجاد صندوق های پژوهش و فناوری که به منظور ارائه انواع خدمات مالی به اکوسیستم فناوری و نوآوری ایجاد می شوند، صندوق پژوهش و فناوری صنایع خلاق نیز به منظور ارائه خدمات مالی به شرکت های صنایع خلاق و فرهنگی تاسیس شد.

شرکت های خلاق و زیست بوم صنایع نرم و خلاق به نهادهای مالی نیاز دارند که به صورت تخصصی به نیازهای مالی اینگونه از شرکت ها پاسخ دهند. بر این اساس، تاسیس صندوق پژوهش و فناوری صنایع خلاق، گامی بلندی در این حوزه محسوب می شود.

یکی از اهداف و مأموریت های صندوق، حمایت از توسعه ذینفعان اصلی و فعالان زیست بوم صنایع خلاق بر اساس اولویت های فرهنگی ایرانی و اسلامی است. این صندوق همچنین از افزایش سهم تولیدات ملی، صادرات محصولات و خدمات نسبت به سایر صنایع و محصولات کشور، حمایت می کند. افزایش ضریب نفوذ نوآوری و فناوری در تولید محصولات و خدمات در حوزه صنایع فرهنگی، ایجاد زیرساخت مناسب برای تسهیل فرآیندهای سرمایه گذاری، جذب و هدایت سرمایه و سرمایه گذاران، خدمات مالی در حوزه صنایع خلاق و نوآورانه، نیز بخش دیگری از اهداف راهبردی این صندوق را تشکیل می دهد.

صندوق پژوهش و فناوری صنایع خلاق با سرمایه گذاری و کمک به توسعه زیرساخت، شبکه ها، فناوری ها، ناشران و توسعه دهندگان بازار و فعالیت های زیرساختی توسعه دهنده زیست بوم صنایع و محصولات خلاق و نوآورانه، تلاش دارد تا زیست بوم صنایع نرم و خلاق را هر چه بیشتر توسعه دهد.

در هفتاد و چهارمین جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران مطرح شد

وضعیت نگران کننده سرمایه‌گذاری در اقتصاد ایران

نمایندگان بخش دولتی و خصوصی در نخستین گردهمایی شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران در سال ۱۴۰۰، به مساله سرمایه‌گذاری و منفی شدن خالص سرمایه با پیشی گرفتن نرخ استهلاک از سرمایه‌گذاری پرداختند. همچنین فعالان بخش خصوصی مشکلات صنعت ساخت‌وساز را با نمایندگان دولت در میان گذاشتند. در انتهای این نشست، انوشیروان محسنی بندپی، رئیس شورای گفت‌وگوی استان تهران از احتمال تغییر شیفت‌های کاری دستگاه‌های دولتی و صنایع برای کاهش قطعی برق در استان تهران خبر داد.



شد. ابتدا دبیر انجمن صنفی کارفرمایی انبوه‌سازان با اشاره به اینکه هدف از شکل‌گیری این تشکل، توسعه صنعتی ساخت‌وساز بوده است، گفت: کشور ما، کشوری صنعتی محسوب می‌شود اما بخش ساخت‌وساز به ویژه مسکن از جهت فرآیند ساخت هم‌چنان در شرایط سنتی متوقف مانده و با بهره‌وری و کیفیت نازل، رقابت‌پذیری خود را از دست داده و موجب اتلاف منابع کلان ملی شده است.

رامین گوران با بیان اینکه امروزه تولید صنعتی مسکن و ساختمان به عنوان اولویت نخست توسعه بخش ساخت‌وساز شناخته می‌شود، ادامه داد: ایران در دهه هفتاد میلادی به عنوان پنجمین کشور در ساخت‌وساز صنعتی شناخته می‌شد و اکنون کشور از ظرفیت بالایی در حوزه مهندسی برخوردار است به طوری که سازمان نظام مهندسی اکنون حدود ۵۶۰ هزار عضو دارد. با وجود این ظرفیت‌ها اما تولید صنعتی در کشور فاقد برنامه‌ریزی است. چنانکه در پروژه‌های مانند مسکن مهر، به رغم تامین منابع، توفیقی در زمینه صنعتی‌سازی ساخت‌وساز حاصل نشد.

گوران در ادامه «حمایت از تولید صنعتی ساختمان توسط انبوه‌سازان»، «تسهیل و تسریع در صدور

پروانه برای اعضای انبوه‌سازان مسکن و ساختمان»، «تخفیف در عوارض ساخت‌وساز به اعضای انجمن»، «رفع مشکلات ناشی از بیمه اجباری کارگران ساختمانی» و همچنین «تسریع در اعطای گواهی حرفه‌ای به کارگران از سوی وزارت کار» را خواستار شد و در ادامه پیشنهاد کرد که کارگروهی میان شهرداری تهران و انجمن انبوه‌سازان برای ساماندهی صنعتی شدن ساخت‌وساز در استان تهران تشکیل شود.

چالش تعیین ناظر از سوی سازمان نظام مهندسی در ادامه این جلسه، رئیس اتاق بازرگانی تهران نیز به برخی چالش‌ها در حوزه ساخت‌وساز اشاره کرد و گفت: یکی از مسایلی که در بیمه اجباری کارگران ساختمانی وجود دارد، آن است که سازمان تامین اجتماعی میان حق بیمه کارگران ساختمانی در بخش مسکونی و اداری تفاوت قائل شده و این نوعی اجحاف است؛ در واقع عوارض صدور پروانه ساختمان‌های اداری یک‌ونیم برابر مسکونی است و حق بیمه نیز بر همین مبنا محاسبه شده و در آغاز پروژه دریافت می‌شود.

مسعود خوانساری همچنین گفت که اجبار تعیین ناظر از سوی سازمان نظام مهندسی مشکلات دیگری را ایجاد کرده و جایگاه مشاور و پیمانکار را که از گذشته بر ساخت‌وساز نظارت داشتند، به حاشیه رانده است. علاوه بر این چالش‌ها، فرآیند صدور جواز معمولاً حدود یک سال به طول می‌انجامد که این مساله هزینه تمام شده را افزایش می‌دهد.

در ادامه، خالدی که به نمایندگی از معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در این جلسه حضور یافته بود، به این نکته اشاره کرد که به موجب ماده ۱۶ قانون ساماندهی مسکن، کلیه طرح‌های تولید مسکن ویژه گروه‌های کم‌درآمد، و طرح‌های

تولید مسکن در بافت فرسوده شهرها، مشمول تخفیف حداقل ۵۰ درصد هزینه عوارض ساخت و تراکم ساخت و تقسیط بدون کارمزد باقیمانده است. او افزود: البته منابع موردنیاز برای اعمال این تخفیف در بافت‌های فرسوده از سوی شهرداری‌ها تامین می‌شود اما در مورد مناطق کم‌برخوردار این منابع تامین نشده است؛ به این دلیل که منابع در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار ندارد. در طرح جهش تولید مسکن، صندوقی تحت عنوان صندوق ملی مسکن پیش‌بینی شده که منابع پایداری وارد آن می‌شود و وزارت مسکن می‌تواند برای آن برنامه‌ریزی کند.

خالدی ادامه داد: حق بیمه کارگران ساختمانی نیز بر مبنای ۱۵ درصد عوارض صدور پروانه ساختمانی وضع می‌شود و به دلیل کاستی‌هایی که دارد، اکنون در دست اصلاح است. پنجره واحد خدمات در قالب طرح جهش تولید مسکن نیز در حال راه‌اندازی است و با ایجاد این پنجره واحد، مراحل صدور مجوز در حوزه ساخت‌وساز کوتاه‌تر خواهد شد.

این مقام مسئول در وزارت راه و شهرسازی سپس به موضوع تامین مالی در حوزه مسکن پرداخت و گفت: در سال ۱۳۹۰، سهم تسهیلات بانکی در هزینه مسکن، ۲۰ درصد بود که اکنون به ۵ الی ۶ درصد رسیده است. از این رو، وزارت مسکن به دنبال افزایش این سهم در طرح جهش تولید مسکن است. پس از بیان این توضیحات، رئیس اتاق تهران به قائم‌مقام دبیر شورای گفت‌وگو ماموریت داد تا مسایل مطرح شده در حوزه ساخت و ساز را با همکاری وزارت راه و شهرسازی مورد بررسی قرار داده و آن را حل و فصل کنند. در همین حال، انوشیروان محسنی بندپی، استاندار تهران نیز به این نکته اشاره کرد که موضوعاتی چون بیمه تامین اجتماعی و

مصاحبه با قائم مقام مدیر عامل شرکت لوسید

«همکاران حامی» نیاز امروز سازمان

برای مصاحبه این هفته، سراغ امیل محمدعلی، قائم مقام مدیر عامل شرکت تحقیقاتی و مشاوره لوسید (Lucid) رفتیم. او ۲۰ سال است که با موکلان مختلفی مانند بانک برکلیز، اسکای، مایکروسافت، جنل ۴ و اچ پی روی تراشه‌های الکترونیکی تحقیق می‌کند. امیل که کارش را با پژوهش‌های آنلاین و مدیریت حساب کاربری در شرکت گرینفیلند سیانو آغاز کرده بود، به پست‌های عالی رتبه در شرکت ریسرچ ناو رسید؛ جایی که به تنوع بخشی سبدمرمايه گذاری، مدیریت تغییرات گسترده و کمک به کسب و کارهای اقیانوسیه و آسیا برای جهانی شدن کمک می‌کرد. این مدیر بریتانیایی در بازگشت به کشور خود، پس از همکاری با چند شرکت دیگر، در نهایت به شرکت تحقیقاتی و مشاوره لوسید پیوست تا بر فعالیتهای تبلیغاتی آنها نظارت کند. سه سال پس از ورود به این شرکت، به عنوان قائم مقام مدیر عامل انتخاب شد و مسوولیت تیم‌های فروش و پشتیبانی را بر عهده گرفت.

که فکرش را نمی‌کرده‌اید، وجود دارند. طولی نکشید که متوجه شدم شغل من فرصت همکاری با بسیاری از موکلان و همکاران جالب را به من می‌دهد. من عاشق تنوع کارهای هر روزه و استفاده از توانمندی‌هایم در شغل خود هستم.

با چه چالش‌های شغلی مواجه شده و چگونه آنها را مدیریت کرده‌اید؟

چالش‌ها بسیار و متنوع بوده‌اند! حتی نمی‌توانم بشمارم که چند بار مرا «سختگیر» و «رئیس ماب» نامیده‌اند. همچنین هنوز با مدیران جنسیت‌زده بسیاری طرف هستم که یا انتظار دارند مانند یک مرد کار کنم یا مانند الگوهای کلیشه‌ای زنان. زمانی که منتظر ارتقای شغلی بودم، با آنکه بازخوردهای مثبتی دریافت می‌کردم، دلیل ارتقا نیافتنم را نمی‌فهمیدم. در سال‌های فعالیت‌م شانس همکاری با زنان فوق‌العاده‌ای را داشته‌ام که در کنار آنها و طی سال‌های دوستی‌مان شیوه مواجهه با انتظارات محیط‌های کاری از زن‌ها را آموخته‌ایم. ما همواره حامی یکدیگر بوده و هستیم. در خلال این روابط

من قائم مقام مدیر عامل شرکت لوسید هستم؛ یک بستر تحقیقات فناوری که خریداران و فروشندهان نظرسنجی‌های جهانی را به یکدیگر متصل می‌کند. نتیجه فعالیت‌های ما، ایجاد بزرگ‌ترین جامعه از افراد واقعی است که آماده اشتراک‌گذاری پاسخ‌ها، ایده‌ها، رفتارها، حساب‌های کاربری و... خود با دیگران هستند. ما این داده‌های دریافتی از مشتریان بالقوه شرکت‌ها را تبدیل به اطلاعاتی می‌کنیم که شرکت‌ها می‌توانند براساس آنها تصمیم‌گیری‌های خود را انجام دهند. برخی از آنها فقط به داده‌ها و اطلاعات ما نیاز دارند و برخی خواستار خدمات مدیریتی کامل ما می‌شوند.

خلاصه‌ای از مسیر شغلی‌تان را بیان کنید؟

کاملاً به صورت تصادفی در این مسیر شغلی افتادم. بسیاری از دوستان و اعضای خانواده‌ام شغل‌های خوبی داشتند و بیکار بودن آزارم می‌داد. همان‌طور که بزرگ‌تر می‌شدم، پی بردم که موفقیت را می‌توان در حوزه‌های مختلفی یافت و گاهی مشاغل رضایت‌بخش و هیجان‌انگیزی در جاهایی

دوستانه، احساس قدرت بیشتر، اعتماد به نفس بیشتر و شناخت مسیر خود را به دست آورده‌ام.

به کدام دستاورد شغلی‌تان بیش از همه افتخار می‌کنید؟

شاید پاسخی عجیب به نظر برسد، اما به یکی از استعفا‌هایم بیش از همه افتخار می‌کنم. در آن شغل، به دلیل محیط جنسیت‌زده و مدیران بی‌تجربه، امکان انجام وظایف شغلی با بهترین کیفیت ممکن نبود. دیگران تصور می‌کردند که بهترین شغل و بهترین زندگی را دارم. با این حال، بسیار فرسوده و ناراضی از ناتوانی خود برای تغییر شرایط بودم و مجبور به ترک شغلی شده‌ام که پیش‌تر عاشقش بودم.

استعفا و انصراف، برای من آسان نیست. اما در آن مورد می‌دانستم که با تمام دشواری‌هایم بهترین تصمیم خواهد بود. دانستن ارزش خود، باور داشتن به توانایی‌هایتان و حضور در یک محیط کاری که با ارزش‌هایتان انطباق داشته باشد، برای موفقیت و حرکت در مسیر درست، حیاتی است.

به نظر شما چه عواملی بیشترین نقش را در موفقیت‌های شغلی‌تان داشته است؟

شانس، سختکوشی، عزم راسخ و وجود مربیان و راهنمایی‌هایی که در برهه‌هایی از مسیر شغلی‌ام از توصیه‌های ارزشمندشان بهره‌مند شده‌ام. به شدت به این موضوع باور دارم که داشتن افرادی حامی (در محیط کار یا خارج از آن) اهمیت فراوانی در موفقیت دارد.

در نتیجه، خودم هم تلاش کرده‌ام تا راهنمای دیگر افرادی باشم که گوشی شنوا برای توصیه‌های دیگران دارند. من می‌دانم که توصیه‌ها و نصیحت‌های دیگران چقدر در موفقیت من نقش داشته‌اند و سعی می‌کنم همین کار را برای دیگرانی

که طالبش هستند، انجام دهم. در شغل نخست خود، یکی از همکاران به صورت غیررسمی راهنمای شغلی من شد. او کسی بود که دستاوردهایش را به شدت تحسین می‌کردم و هر گاه نیاز به راهنمایی و مشورت داشتم، وقتش را برایم خالی می‌کرد. روابط دوستانه ما حتی پس از ترک آن شرکت و فاصله افتادن بین ما هم حفظ شده است.

به نظر شما، همچنان زنان با چالش کسب پست‌های عالی مدیریتی مواجه هستند؟ فکر می‌کنید چگونه می‌توان بر این موانع غلبه کرد؟

در سال‌های اخیر، دلایل عملی بسیاری درباره اهمیت توازن جنسیتی شرکت‌ها بیان شده است؛ اینکه چرا شرکت‌هایی که تعدادی از صندلی‌های هیات‌مدیره آنها به زنان اختصاص یافته، عملکرد بهتری نسبت به دیگران دارند. با این حال، ایجاد تغییرات واقعی و عمیق اجتماعی، زمانبر است. همه ما باید تفکرات سنتی درباره زنان، نژاد، گرایش‌های شخصی افراد و موارد مشابه را به چالش بکشیم. خوشبختانه، نسل‌های جوان‌تر به سادگی هنجارهای تاریخ‌گذشته را نمی‌پذیرند و برای به چالش کشیدن آنها تردید نمی‌کنند. احساس من آن است که شاهد آغاز یک تغییر واقعی هستیم. ما به زنان بیشتری در مشاغل عالی سازمانی نیاز داریم و به‌طور مشابه نیازمند محیط‌های کاری حمایت‌گر برای افزایش تنوع نژادی، قومی و تخصصی هستیم. کسب و کارها باید مسوولیت این تغییر را بر عهده بگیرند.

به نظر شما شرکت‌ها چه کاری می‌توانند برای پشتیبانی و پیشرفت مشاغل زنان در فضای کسب و کار امروز انجام دهند؟

نخست، باید در فرآیندهای استخدامی آگاهانه‌تر رفتار کنیم. آیا نابرابری جنسیتی در برخی واحدها

افتتاح مجموعه تاریخی و گردشگری رازی

